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I år er det præcis 20 år siden jeg modtog min autorisation som ergoterapeut! Jeg har derfor reflekteret 

over, at jeg ikke kunne ønske mig en bedre og mere meningsfyldt fejring at jubilæet, end at blive valgt til 

hovedbestyrelsen (HB) og dermed bidrage med et tilbageløb af de mange års erfaringer, kombineret med 

en stor fagpolitiskinteresse.  

Jeg har siden 2001 haft fornøjelsen af at varetage stillinger som børneergoterapeut, klinisk vejleder på tre 

somatiske afdelinger på Holstebro sygehus, selvstændig konsulent og frem til i dag hvor jeg nyder min 

ansættelse som Lektor på VIA, campus Holstebro. Endvidere har jeg løbende varetaget tillidshverv og er pt. 

arbejdsmiljørepræsentant, samtidig med at jeg også varetager en delt næstformandspost i et af VIAs fælles 

samarbejdsudvalg (LU). Et godt arbejdsmiljø har afgørende betydning for trivsel i jobbet og giver mulighed 

for et langt og godt arbejdsliv – Alle sammen faktorer som også smitter af på såvel de borgere og 

samarbejdspartnere man er i berøring med samt i privatlivet. Derfor er arbejdsmiljø ét at de områder, som 

du kan være sikker på altid vil få min opmærksomhed! 

Jeg har løbende været – og er forsat - drevet af faglig og personlig udvikling. Dette er bl.a. foregået via 

lektorkvalificering og diverse efter- og videreuddannelser. Heraf kan fx nævnes ”Master i Organisatorisk 

Coaching og Læring” (MOC).  I fh.t. sidstnævnte så afslører titlen nogle af mine store interesser og 

passioner: Læring og udvikling på alle niveauer samt coaching i fh.t. at vi hver især finder den måde og den 

vej, som er bedst egnet og mest motiverende for os. Den organisatorisk del, i fh.t. at have øje for de større 

sammenhænge, som tingene foregår i. I fh.t. sammenhænge, kontekster og omgivelser, som jo også er 

ergoterapeutiske kernebegreber, interesserer jeg mig rigtig meget for det som foregår mellem mennesker: 

Samarbejdet, relationen, kommunikationen og måden hvorpå vi kan få hinanden til at blomstre. Det gælder 

såvel i mono- som tværfagligt samarbejde samt i samarbejdet mellem borgerne og deres omgivelser.  

Jeg er også meget optaget af samfundsudviklingen og i naturlig og tæt tilknytning hertil, hvordan vores fag 

og profession formår at tilpasse og forny sig. Jeg ser heldigvis rigtig mange arbejdsområder, hvor de 

ergoterapifaglige kompetencer er i spil på allerbedste vis og hvor de ergoterapeutiske tilbud for længst er 

godt og solidt etableret. Men derudover ser jeg også et væld af endnu ikke opdyrkede muligheder og nye 

arbejdsområder. I mit perspektiv er det nemlig yderst vigtigt, at der findes en god og bæredygtig balance 

mellem at værne om og udvikle de allerede etablerede arbejdsområder. Men samtidig også at være 

progressiv, i fh.t. at opdyrke og udvikle nye arbejdsområder – Samt forsat at kunne tiltrække nye til faget! 

Jeg mener faktisk at det er fuldstændig afgørende for et fags forsatte overlevelse, at vi er opmærksomme 

på det og er i stand til at mestre den balance.  I fh.t. udvikling kan jeg også nævne, at jeg er særlig optaget 

af, hvordan man omformer visioner, strategier og indsatsområder til konkrete handlinger – så derfor er jeg 

slet ikke i tvivl om, at jeg fx vil finde det yderst spændende at arbejde med de tre vedtagne indsatsområder 

for 2020-2022.   

I fh.t. at et fag har brug for udvikling, har jeg også et stort hjerte for uddannelse, forskning- og udvikling – 

både nationalt og internationalt. Her har jeg stor glæde af, at jeg hver dag færdes på en 

uddannelsesinstitution, hvor vi beskæftiger os med den nyeste viden samt udvikling heraf. Og jeg har bl.a. 

haft den store glæde, at deltage i de seneste to verdenskonferencer i henholdsvis Japan og Sydafrika. At 

kunne veksle mellem de forskellige niveauer inden for forskning – fx fra mindre praksisnære nationale 

forskningsprojekter til at komme op og se tingene i de helt store og internationale perspektiver tror jeg er 

vigtigt – Og ikke mindst at kunne se, hvor betydningsfulde de forskellige niveauer for forskning er på hver 

deres måde! 



”Man er klog når man ved, hvad det er man ikke ved noget om” – sådan lyder en strofe i en Poul Krebs sang 

og Einstein har vist også sagt noget lignende. - Og jeg er rørende enig! Jeg mener at jeg har en bred faglig 

og praktisk viden med i rygsækken, tæt pakket sammen med en stor nysgerrighed og udviklingstrang. Men 

derudover gør jeg i høj grad også brug af et solidt fagligt netværk, ligesom jeg værdsætter og finder det 

vigtigt at lytte til andres viden og meninger. For mig betyder en plads i HB derfor også i høj grad, at man - 

udover at kunne tale sit fag og medlemmernes sag - er i stand og villig til at lytte, spørge ind og varetage 

forskellige perspektiver og herudfra fornemme hvad der rører sig og dermed er vigtigst at prioritere!  

På baggrund af denne præsentation håber jeg, at du har fået lyst til at give din stemme til mig. Jeg vil 

varetage din stemme med engagement og ansvarlighed og se frem til at få lov til påvirke de politiske 

drøftelser og handlinger i HB til gavn for vores fag og dig.  

 

 

 

   


